
Во
ОЙ

(я

УКРАЇНА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ЧОРНОМОРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

МІСЬКА КОМІСІЯ З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ
БЕЗПЕКИ ТА НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ

проспект Миру, 33, м. Чорноморськ Одеського району Одеської області, 68005

ПРОТОКОЛ Ле9

позачергового засідання комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та

надзвичайних ситуацій при виконавчому комітеті Чорноморської міської ради

Одеського району Одеської області

м. Чорноморськ 30.09.2025

Головував: Міський голова Василь ГУЛЯЄВ

Секретар: Микола Малий

Присутні: - члени комісії (за окремим списком), запрошені

ПИТАННЯ ПОРЯДКУ ДЕННОГО:
1. Про вжиття невідкладних заходів по ліквідації аварійної ситуації на

залізобетонних каналізаційних колекторах Ду 600, Д800 мм. КП

«Чорноморськводоканал» Чорноморської міської територіальної громади

Одеського району Одеської області.

Доповідач: Директор КП «Чорноморськводоканал» Одеського району

Одеської області Євген Ігнатовський.

1. З питання порядку денного Євген Ігнатовський доповів:

В результаті негоди з сильними зливами, сталася аварійна ситуація на

залізобетонних каналізаційних колекторах Ду 600 мм, Д800 мм, що проходять по

території головної каналізаційно-насосної станції по вул. Паркова 23, У

м.Чорноморську. Обстеження виявило порушення цілісності каналізаційних

колекторів ДбО0 мм,Д800 мм. Аварійна ситуація на колекторах може привести



до порушення роботи системи водовідведення, та наближена до надзвичайної

ситуації місцевого рівня. В подальшому на підставі пунктів 15 та 18 частини б

статті 19, та ст. 98 Кодексу цивільного захисту України, керуючись підпунктами
3 та 13 пункту "а" частини першої статті 36", статтею 40 Закону України «Про

місцеве самоврядування в Україні».

З питання порядку денного комісія ВИРІШИЛА:

1. Попередньо визначити, що аварійна ситуація на залізобетонних
каналізаційних колекторах Ду 600 мм, Д8О0 мм, що проходять по території
головної каналізаційно -- насосної станції КП «Чорноморськводоканал» по вул.
Паркова 23, у м. Чорноморську наближена до надзвичайної ситуації місцевого
рівня відповідно до п. б Порядку класифікації надзвичайних ситуацій
техногенного та природного характерузаїї рівнями, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 24.03.2004 Мо 368, оскільки може поширитися за
межі об'єкта та створює на окремій території чи на інших об'єктах загрозу життю
або здоров'ю населення, збитки від якої можуть перевищити 2 тис. мінімальних
розмірів заробітної плати.

Відповідно до Державного класифікатора надзвичайних ситуацій ДК - 019

2010 вищезазначена ситуація може бути віднесена до коду 10810 «НС у наслідок
аварії в каналізаційній системі із скиданням забруднювальних речовин».

Термін виконання: невідкладно

2. З метою запобігання виникнення надзвичайної ситуації техногенного
характеру, а саме проведення ремонту пошкоджених ділянок залізобетонних
каналізаційних колекторів Ду 600 мм, Д80О0 мм, що проходять по території
головної  каналізаційно-насосної станції КПо«Чорноморськводоканал»
Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області по вул. Паркова
23, у м. Чорноморську, та недопущення погіршення санітарно-епідеміологічного
становища та виникнення загрози неконтрольованого скиду стічних вод в

навколишнє природне середовище,

Рекомендувати:
2.1. КП «Чорноморськводоканал» Чорноморської міської ради Одеського

району Одеської області (Євгену Ігнатовському) приступити до ліквідації
аварійної ситуації на залізобетонних каналізаційних колекторах Ду 600 мм,
Двобмм, що проходять по території головної каналізаційно-насосної станції по

вул. Паркова 23, у м. Чорноморську

Термін виконання: невідкладно



2.2. КП «Чорноморськводоканал» Чорноморської міської ради Одеського
району Одеської області (Євгену Ігнатовському) організувати подачу води
жителям громади згідно графіка на період виконання аварійних робіт.

Термін виконання: невідкладно

2.3. Начальнику фінансового управління Чорноморської міської ради
Одеського району Одеської області (Ользі Яковенко) на підставі підпункту
"абпункту б Порядку використання коштів резервного фонду бюджету,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2002 р. Мо
415 (зі змінами), підготувати проєкт рішення виконавчого комітету
Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області про виділення
коштів з резервного фонду бюджету Чорноморської міської територіальної
громади на безповоротній основі (Комунальному підприємству
«Чорноморськводоканал» Чорноморської міської ради Одеського району
Одеської області згідно розрахунку наданого КП «Чорноморськводоканал»

Термін виконання: невідкладно

2.4. Управлінню освіти Чорноморської міської ради Одеського району
Одеської області перевести навчальні заклади громади на дистанційну форму
навчання на термін до ліквідації аварійної ситуації на залізобетонних
каналізаційних колекторах Ду 600 мм, Д800 мм, що проходять по території
головної каналізаційно - насосної станції по вул. Паркова 23, у м.Чорноморську.

Термін виконання: із 01 жовтня 2025 року

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступників міського
голови Руслана Саїнчука та Романа Тєліпова.

Міський голова Василь ГУЛЯЄВ

Секретар комісії Микола МАЛИЙ


